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SHOQERIA " MILIS" sh.p.k

LEZHE NIPT J 67902520 S
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2010 w 2010 2009
B ARTIVET [
| AKTIVET AFATSHKURTER
1|Mjetet Monetare SKK3
(i) Banka 4.549 765 2.414.180
(ii) Arka 4.778.895 2.649.980
(iii) Investime bono thesari 1 mujor
(V) Depozita garancie
TOTALI I MJETEVE MONETARE 9.328.660 5.064.160
2|Letra me Viere
(i) wrivale! dhe aktivet financiare
(ii) ione. bono, obligacione dhe te ngjashme
TOTALI | LETRAVE ME VLERE
3|Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa le arketueshme 13.931.904 10.333 072
(i) instrumenta te tjera borxhi
(iii) TVSH kerkese per ambursime/ Miratim _nimbursimi/ -
(V) Tatm Fitimi B79.434 784.264
(V) TVSH 701.293 -
TOTALI I AKTIVEVE TE TJERA 16.512.631 11.117.336
4|AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET SKK4
{i) Lende e pare 8.035.046 3.055.604
(ii) Prodhim ne proces
{iii) Produkt I gatshem 17.631.616 11.455.026
(1V) Mallra per shije 1.998.746 1.998.746
(v) Parapagesa per funizimel
TOTALI | INVENTAREVE 27.665.408 16.509.376
E[AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER SKK1
6|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7|Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKK5
) Toka
(i) Nderiesa
(iii) Makineri, inja teknologjike
(iv) Micle srrike
(V) lcbili ihe arendi zyre
(Vi) 1isje zyre
1 TOTALITAKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) 52.506.698 32.690.872
0] AKTIVET AFATGJATE
2|AKTIVET MATERIALE AFATGJATE SKKS
(i) Toka
(ii) Nderigsa 20.499.360 20.499.360
{iii) IMakineri,inja leknologjike 30.868.141 31,368.141
(iv) Mjele Molorrike 105.095.711 104.590.201
(V) Mobilime dhe orendi zyre 10.718.015 10.918.015
(Vi) Pajisje zyre 621.930 671,930
TOTALII AAM
3|AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE SKK1 167.803.157 168.047 647
4|AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE
(i) Emiri imire
(i) S 1wzimel e zhvilfimit
(iii) Aktive te Yjera afalgjata jomatenal
TOTALI AAJOM
i TOTALI T AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)
1+l TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 167.803.157 168.047.647
200.738.519

220.309.856




PASIVET EF/SKK
2.010 2.009
B DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
1]Derivatet
2lHuamarrjet
(1) Hua afat shkurter
[ Shuma le arkeluara me porosi 16.427.619 13.304.985
(1) Te pagueshme ndaj fumitoreve AQT
(IV) Te pagueshme ndaj furnitorit 7.961.012
(V) Te pagueshme ndaj personeiit 11.621.479 7.258.809
(V1) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 1.211.118 1.106.828
(Vi Detynime Tatimore TVSH 387.033 371.349
(Vi) |Detynme Tatimare TATIM FITIMI 614 560
(X) Detynme Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) Huara te tjera 84 500 75100
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER 17.176.770 5.176.770
3|Parapagimet e arketuara 46.918.519 35.869.413
4|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10
5|Provizionet afat shkurter SKK6
| TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+45)
I DETYRIMET AFATGJATE 46.918.519 35.869.413
1|Huat Afalgjata SKK3
2|Huamarrjet 25.258.414 30.503.639
[{}] Shuma te arketuara me porosi SKK3
(11 Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(1 Te pagueshme ndaj furnitort SKK3
(V) ' ndaj personelit SKK3
(V) ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(Vi) more TVSH SKK3
(Vi) timare TATIM FITIMI
{1X) Detyrime Tatimore _TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) Huara te ljera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE
3|Parapagimet e arketuara SKK3 25.258.414 30.503.539
4| Provizionet afatgjate SKK8
5|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK1
TOTALIDETYRIMET AFATGJATE
il TOTALI | DETYRIMEVE (1+11)
C KAPITALI 72.176.933 66.372.952
1| Aksione! e pakices
2| Kapilali agerise SKK3
3| Primi | aksionit 134.000.000 124.400.000
4| Njesia ose aksionet e thesan!
5|Rezervat Statulore
| 8|Rszervat ligjore
7|Rezerval te ligra 365.568 92.293
8|Rozerva nga nvieresimi
9{F:dimi | pashperindare
10| Fitimi huenbje e vitil financiare
11]|Leheles! talimore 13.767.355 9.873.275
11 TOTALIT KAPITALEVE TE VETA
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+II+1il} 148.132.923 134.365.568
220 309 856 200.738.519




SHOQERIA " MILIS® sh.p.k
LEZHE NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8]
1 Shitjet 701-705 ¥ 2.010 2.009
(i) Shilje te prodhimit te vete 193.775.604 167.922.019
(i) Shitja e sherbime 182.928.727 159.257.176
(1) Shitje malira / 10.846.877 8.664.843
(iv) nga keto eksport 1 i i b Ll
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 275.984 1.924.154
(i) Shitie nga AAM -
(i} Prodhimi | AAM (72)
(1) Qira (7081)
(v}
{iv)
3|TOTALI I TE ARDHURAVE
B SHPENZIMET 193.775.604 167.922.019
1 Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71
(i) Produkti | gatshem 6.176.580 (806.381)
(i) Prodhim ne proces 6.176.580 (806.381)
2}Materiale dhe mallra te konsumuara
(1) (124.734.226) (101.290.689)
(i) (124.734.226) (101.290.689)
(i
3
4 Shpenzimet te Personelit (64) (28.795.259) (27.512.580)
[ Pagal (20.051.351) (16.926.994)
(i) Sigutrime shogerore (17.231.000) (14.332.000}
(il Pensiongl (2.820.351) (2.594.994)
5 Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) 5
(1) Zhvlgresini (4.750.000) (3.900.000)
{1i) tizimi
{iii e nelo e AAM te shitura (4.750.000) (3.900.000)
(1V) Kuota e shpenzimeve per lu shperndare
6 |TOTALII SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5)
7 FiTIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) (172.154.246) (150.436.643)
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE 21.621.358 17.485.376
Bl T Jhurat dhe shpenzimel financiare nga njesite e 761-661
9| e ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10} T Jhural ohe shpenzimel! financiare nga investimel
tera linanciare afalgjale763+764+765-663-664-665
1 Te ardhural dhe shpenzimel nga interesi. 767-667
12 Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 763-669 (6.309.736) (6.533.045)
13 |7 dhurat dhe shpenzime lte Gera financiare768-668 10.563 79 275
14 Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe
15 |[Totalil te ardhuarve dhe shpenzimeve financ
C |REZULTATI (6.299.173) (6.453.770)
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT | 7+/-15)/kontabel
17 TATIMI FITIMI 10% 15.322.185 11.031.605
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontabld(16-17 1.5632.219 1.103.161
19 |Shpnzimet e panjohura 13.789.967 9.928 445
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 71.636 551.700
21 |Tatim fitimi Fiskal 10% 10% 15.393.821 11.583.305
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 1.539.382 1.158.331
13.782.803 09.873.275
//l
i




SHOQERIA " MILIS' sh.p.k

LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE H
5 2010 2009
A [Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 228.876.696 220.333.050
2|Hua
3|Rimbursim TVSH
4Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (193.881.029)| (175.022.833)
2|Pagesat per pagat (14.244.118)]  (12.161.847)
3|Sigurime shogerore dhe shperblime (4.686.160) (4.357.626)
4| Tatinr mbi te ardhurat- tatim page- (981.700) (800.000)
5| Tatim Fitimi. (1.650.000) (1.750.000)
6| TVSH € paguar (7.154.064) (3.058.138)
T|interesi | paguar (8.309.738) (6.533.045)
8| Tatime dhe taksa le tjera (1.016.316) (1.250.299)
10| Ortaku derhegje te fitimit
11|Gjoba (71.636) (551.700)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (1.118.062) 14.853.561
8 [Fluksil Parase nga veprimtaria investuese
1|Bierjet e akliveve afatgjata materiale dhe jo materiale (4.505.510) (13.727.888)
2|Blerje e njesive le kontrolluara dhe pjesemarijeve
3|Huat @ marra nga palet e ljera (pervec institucioneve financiare) §.877.509 {7.249.919)
4|Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarjeve
6|Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7|interesi | arketuar 10.563 79.275
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese 5.382 562 (20.898.532)
C [Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1|Arketimin e huave fe dhena
2|Kttumi | huave te marra
3|Pagesal e detyrimeve fe girase financiare
4|Emetimi | aksloneve
5|Blerje e aksioneve le thesaril
6|shitjo e aksioneve te thesarit
7|Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALI| PARASE NETO 4.264.500 (6.044.971)
Rritja/renia e mjeteve monetare 4.264.500 (6.044.971)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 5.064.160 11.109.131
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 9.328.660 5.064.160
0
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